
 

1 di 2 

 
 

 
DETERMINAZIONE  N.  227 del  22/12/2018 
 

Servizio Tecnico  
 

Servizio:Ufficio Lavori Pubblici 

 

 

OGGETTO: RIPARAZIONE MEZZI - IMPEGNO E AFFIDAMENTO  
 

 Il Responsabile del Servizio 
 
 

 

 Vista la Deliberazione G.C. n. 90 del 29.12.2017 ad oggetto ”Nomina Responsabili di 

servizio dell’Ente per l’anno 2018; 

 Visto il Decreto del Sindaco n. 15/2017 del 29.12.2017 inerente la nomina del 

Responsabile del Servizio 3° – Servizio Urbanistica, Edilizia Privata, Ambiente, LL.PP. e 

degli uffici ad esso connessi, con effetto dal 01.01.2018 al 31.12.2018; 

 Vista la deliberazione C.C. n. 8 del 07.03.2018 con la quale viene approvato il bilancio 

di previsione per gli anni 2018-2020; 

    Vista la deliberazione G.C. n. 27 del 07.03.2018 con la quale viene autorizzato  il 

    PEG definitivo  2018-2020 e successive variazioni al PEG; 

  Visto l’art. 15 del Regolamento Comunale di Contabilità in vigore; 

  Visto il T.U.E.L.  n. 267/2000; 

    Visto il D.Lgs n.118/2011; 

  Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici  e dei Servizi; 

    Visto il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016; 

    Premesso che: 

 si rende necessario provvedere alla riparazione di vari mezzi di prorietà 

dell’Amministrazione comunale; 

 

 l’Ufficio Tecnico ha pertanto proceduto a un’opportuna indagine di mercato ai 

fini dell’assegnazione diretta delle riparazioni  in oggetto; 

 

    Dato atto che si ritiene opportuno procedere all’aggiudicazione tramite affidamento 

diretto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, alla ditta “  Centro 

revisioni Dekraitalia River Car – officina riparazione automezzi River Car s.r.l. con sede 

in via Ponte Secchia – 21 -  42031 San Cassiano di Baiso (RE)”, la quale si è dichiarata 

disponibile ad effettuare le riparazioni di mezzi per una  spesa di €.3.500,00 

comprensiva di IVA al 22%; 

Preso  atto che ai sensi dell’art.3, legge 13 agosto 2010, n.136, come modificato dal 

decreto legge 12 novembre 2010, n.187 convertito in legge, con modificazione della 

legge 17 dicembre 2010 n.217,  il lotto CIG identificativo dei lavori in oggetto è: 

Z3E267C3E3 



 

2 di 2 

DETERMINA 

1. Di affidare direttamente la fornitura  relativa all’oggetto a “Centro revisioni 

Dekraitalia River Car – officina riparazione automezzi River Car s.r.l. con sede in 

via Ponte Secchia - 21 – 42031 – San Cassiano di Baiso (RE)” P.iva 02333800353 

per un importo di €.3.500,00 compreso iva 22%; 

2. Di impegnare e imputare la somma  di €.3.500,00 per la fornitura in oggetto ai 

capitoli del bilancio di previsione per l’esercizio 2018 che presentano la voluta 

disponibilità: 

 Cap. 822 “Manutenzione mezzi e carburante ufficio tecnico  - acquisto di  beni” 

per €.500,00; 

 Cap.4559” Oneri per mezzi trasporto scolastico – prestazioni di servizio” per 

 €.1.000,00; 

 Cap.5462 “Oneri per mezzi viabilità e servizi connessi – prestazione di servizio” 

 per €.2.000,00 

3. Di dare atto che: 

 tale spesa è esigibile entro l’esercizio 2018;  

 l’impegno di spesa è compatibile con i principi dettati dall’art.183 comma 8 

D.Lgs. 267/00; 

 si procederà alla liquidazione delle spese previa acquisizione della 

documentazione prescritta di regolarità contributiva e dell’accertamento 

della regolarità delle manutenzioni;  

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per gli adempimenti di propria competenza. 

 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Servizio Tecnico 

CAPPELLETTI CESARE / 
ArubaPEC S.p.A. 

 
Atto sottoscritto digitalmente 

 


